СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХОБРАЗОВАНИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ
ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТНОЙДУМЕ

РЕШЕНИЕ
22 ноября 2018 г. `

№ 4/4

Итоги разъяснительной кампании по вопросам тарифного
регулирования, формирования платы за жилищно—коммунальные

услуги и содержанияжилищного фонда в муниципальных образованиях
Волгоградской области

Заслушав информацию председателя коМитета тарифного регулирования
Волгоградской области Гореловой Светланы Алексеевны, заместителя
председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской
области Васильевой Ольги Вячеславовны по вопросу "Итоги
разъяснительной кампании по вопросам тарифного регулирования,
формирования платы за жилищно-коммунальные услуги и содержания
жилищного фонда в муниципальных образованиях Волгоградской области",
Совет руководителей представительных органов муниципальных
образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе
р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию председателя комитета тарифного
регулирования Волгоградской. области Гореловой Светланы Алексеевны,
заместителя председателя комитета социальной защиты населения
Волгоградской Области Васильевой Ольги Вячеславовны по вопросу "Итоги
разъяснительной кампании по вопросам тарифного регулирования,
формирования платы за жилищно-коммунальные услуги и содержания
жилищного фонда в муниципальных образованиях Волгоградской области".

2.Рекомендовать представительньтм органам муниципальных
образований Волгоградской области оказать содействие местным
администрациям в организации системной разъяснительной работы
с жителями по вопросам:

- порядка И качества предоставления жилищно-коммунальных услуг
на территории муниципального образования;

- порядка предоставления, условий назначения жилищных субсидий, мер
социальной поддержки на оплату жилищно-коммунальных услуг.

3. Поручить комитету Волгоградской областной Думы по жилищно-
коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству совместно
с комитетом тарифного регулирования Волгоградской области, комитетом
жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
Волгоградской области и инспекцией государственного жилищного надзора

2
Волгоградской области провести выездные совещания в городских
округах и городских поселениях Волгоградской области по вопросу
организации и осуществления государственного жилищного надзора,
лицензионного контроля и муниципального жилищного контроля в сфере
управления многоквартирными домами.

Председатель Совета Н.П. Семисотов